
Bankverbindungen
Kreissparkasse Köln
VR-Bank Rhein-Sieg eG
Postbank Köln
Steyler Bank GmbH


IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB

Öffentliche Verkehrsmittel Haltestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule
Bonn-Rhein-Sieg
Straßenbahn: 66, 67
Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599


Der Bürgermeister


Postanschrift: Stadtverwaltung 53754 Sankt Augustin


An die
Fraktionen und Fraktionslosen
im Rat der Stadt Sankt Augustin

im Hause
(per E-Mail)


Dienststelle

Bürgermeister- Ratsbüro
Markt 1

Auskunft erteilt:

Herr v. Borzyskowski
Zimmer:

401

Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de

Besuchszeiten

Rathaus

montags bis freitags:
8.30 Uhr - 12.00 Uhr,
montags:
14.00 Uhr - 18.00 Uhr

Bürgerservice

montags bis freitags:
7.30 Uhr - 12.00 Uhr,
montags und donnerstags:
14.00 Uhr – 18.00 Uhr


Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum

            BRB-vB      06.01.2023


Nachfragen zu TOP 5 des Ausschusses für Familie, Soziales, Gleichstellung und Integration vom 18.10.2022 – Neubau Notunterkunft „Am Bauhof“

Anfrage Bündnis 90/Die Grünen

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantworte ich die o.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wieso wusste niemand, dass das Gelände als Kiesgrube genutzt wird?
Frage 2: Wie wusste niemand, dass das Gelände als Müllhalde genutzt wird?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1 und Frage 2:
Im Flächennutzungsplan ist die Fläche als ehemalige Kiesgrube mit Verfüllungen mit Hausmüll und ölhaltigen Abfällen deklariert.

Frage 3: Wie viel war schon im Februar bekannt, als eine Fundamenterweiterung erst empfohlen und dann davon zwingend abgeraten wurde?

Antwort der Verwaltung:
s. Ausführungen der Verwaltung zu Frage 2 der Anfrage der CDU-Fraktion.

Frage 4: Stellte die Gasentwicklung eine Gefahr für die Gesundheit der Obdachlosen dar?

Antwort der Verwaltung:
Nein., vgl. Antwort zu Frage 2 der CDU-Fraktion.

Frage 5: Wurde das nicht geprüft vor dem Bau der ursprünglichen Unterkünfte?

Antwort der Verwaltung:
Von einer sachgerechten Prüfung des Untergrundes musste ausgegangen werden.

Frage 6: Kann auch dort, wo alte Unterkünfte gebaut wurden, nichts Neues entstehen?
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Antwort der Verwaltung:
Grundsätzlich können Unterkünfte gebaut werden. Die Frage der Wirtschaftlichkeit wäre zu klären.

Frage 7: Können wir aus Punkt 3 a schließen, dass eventuell doch Unterkünfte gebaut werden können?

Antwort der Verwaltung:
s. Ausführungen der Verwaltung zu Frage 2 der Anfrage der CDU-Fraktion.

Frage 8: Sind die umliegenden Gebäude (z.B. Polizei) gefährdet?

Antwort der Verwaltung:
s. Ausführungen der Verwaltung zu Frage 2 der Anfrage der CDU-Fraktion.

Frage 9: Könnte man Container aufstellen (weniger Belastung für den Boden) und andere Klientel unterbringen?

Antwort der Verwaltung:
Die Verwaltung hat den Sozialausschuss am 18.10.2022 informiert und die Frage der Wirtschaftlichkeit zur Diskussion gestellt, vgl. auch Antwort zu Frage 6 Bündnis 90/Die Grünen.

Frage 10: Hat der Bürgermeister sich zum Sachstand geäußert?

Antwort der Verwaltung:
Die Verwaltung handelt stets im Auftrag des Bürgermeisters, die Anfragenbeantwortungen werden durch den Bürgermeister freigegeben.

Mit freundlichen Grüßen


Dr. Max Leitterstorf
Bürgermeister

